Протокол

заседания Комиссии по разработке проекта развития малого и среднего предпринимательства в
 Анучинском муниципальном районе
   21  июня  2019 года                                                                          с. Анучино

Присутствовали:
       Понуровский С.А.  – глава Анучинского муниципального района, куратор проекта
      Бондарь Г.П. – начальник финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района, руководитель проекта;
     Топилина Н.В. – старший специалист финансово-экономического     управления администрации Анучинского муниципального района, администратор проекта;
      Члены команды:
     Коваленко М. А. – главный специалист отдела социального развития

    Осьмирко И.Г. – ИП Осьмирко

    Старыгин К. В. – ИП Старыгин

       Члены Совета предпринимателей:
     Глушак О.С. – коммерческий директор ИП Глушак С.М., член Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района;
    Карелина А.С. - ИП, с. Анучино, член Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района.

     Иванович Татьяна Николаевна, ИП, с. Анучино, член Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение проекта развития малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе

       По первому вопросу слушали Бондарь Г.П. – начальника финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района, председателя комиссии.

Рабочей группой по разработке проекта развития малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе выбран проект «Строительство лыжной трассы и горнолыжного спуска» на базе бывшего ООО «Альфей» в с. Староварваровка. Цель проекта привлечь внимание общественности, хозяйствующих субъектов района к проблеме создания лыжной трассы и горнолыжного спуска на территории Анучинского муниципального района, с. Староварваровка для создания условий эффективного использования населением свободного времени для организации полноценного досуга в зимний период с пользой для здоровья.
 Проект включает в себя целевые показатели, план мероприятий, финансовое обеспечение и рассчитан на период 2020-2025 годы.
      Проект разработан с учетом рекомендации департамента экономики и развития предпринимательства Приморского края.
 Предлагаю принять решение:  одобрить проект развития малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2020-2025 годы и представить его для защиты на коммуникационном мероприятии «Формирование модели конструктивного взаимодействия власти и бизнеса»
         Проголосовали: «за» 9,«против» 0,«воздержались» 0.
Решение комиссии: одобрить проект развития малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2020-2025 годы и представить его для защиты на коммуникационном мероприятии «Формирование модели конструктивного взаимодействия власти и бизнеса»
Куратор проекта                                                               С.А. Понуровский

Администратор проекта                                                          Н.В.Топилина